
PO185/2023 

Dohoda o vzájemné spolupráci 

při uskutečňování doktorských studijních programů/oborů

1. Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.

Se sídlem: Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha 6

IČO: 61388963
Zastoupený: prof. RNDr. Jan Konvalinkou, CSc., ředitelem
(dále jen „ústav“)

a 

2. Česká zemědělská univerzita v Praze

Fakulta životního prostředí
Se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol
IČO: 60460709
Zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem
(dále jen „ČZU“)

(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) tuto

dohodu o vzájemné spolupráci 

při uskutečňování doktorských studijních programů/oborů

(dále jen „dohoda“) 

Čl. 1
Základní ustanovení

1. Účelem této dohody je zajištění spolupráce při uskutečňování doktorských studijních
programů/oborů Fakulty životního prostředí ČZU (dále jen „fakulta“).

2. ČZU realizující obsah této dohody prostřednictvím fakulty a ústav se zavazují
spolupracovat při uskutečňování doktorských studijních programů/oborů akreditovaných
na fakultě v prezenční i kombinované formě studia (dále jen „studijní program/obor“), ve

smyslu ustanovení § 81 nebo § 81d zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o vysokých školách“).



2 

3. Smluvní strany budou společně vytvářet příznivé podmínky pro řádnou výuku a odborný i
lidský růst studentů, pro efektivní práci učitelů a užívání finančních prostředků, studijních
materiálů i technického vybavení.

4. Tato dohoda upřesňuje obecné podmínky definované v Dohodě o spolupráci při
uskutečňování doktorských studijních programů/oborů uzavřené mezi ČZU a Akademií
věd České republiky (dále také jen „AV ČR“) ze dne 30. 5. 2018 a smluvní strany se
zavazují při plnění této dohody respektovat její podmínky. Dohoda mezi ČZU a AV ČR tvoří
přílohu č. 1 této dohody.

5. Smluvní strany se zavazují při plnění této dohody dodržovat platné právní předpisy,
stanovy AV ČR a vnitřní předpisy ČZU, fakulty a ústavu.

Čl. 2
Uskutečňování studijního programu/oboru

1. Studijní program je uskutečňován v souladu se zákonem o vysokých školách a vnitřními
předpisy ČZU a fakulty.

2. Smluvní strany se při uskutečňování studijního programu budou podílet na:

a. zajištění rámcového obsahu studia podle popisu v žádosti o akreditaci studijních
programů/oborů uvedených v čl. 1 odst. 2;

b. výuce příslušných předmětů, vedení přednášek, seminářů a terénních cvičení;

c. formulaci témat disertačních prací souvisejících s vědeckou a tvůrčí činností fakulty

a ústavu;

d. sestavování rámcových požadavků na tvůrčí činnost studentů a další studijní
povinnosti.

3. Smluvní strany se při zabezpečení studijního programu budou podílet na:

a. informačním zabezpečení spočívajícím zejména v umožnění přístupu k dostupným
informačním zdrojům;

b. materiálním a technickém zabezpečení spočívajícím zejména v umožnění využívání

potřebných prostor a přístrojového vybavení;

c. rozsah přístupu bude odpovídat běžnému standardu pro pracovníky na pracovišti.

4. Úprava rámcového obsahu studia a dalšího zabezpečení studijního programu/oboru
v průběhu platnosti akreditace studijního programu/oboru musí probíhat ve spolupráci
obou smluvních stran.

5. Seznam a náležitosti dotčených studijních programů/oborů včetně personálního

zabezpečení a návrhu složení oborové rady jsou uvedeny příloze č. 2 této dohody.



3 

Čl. 3
Personální zajištění studijního programu/oboru

1. Smluvní strany se při personálním zabezpečení studijního programu/oboru budou podílet
na:

a. zajištění přednášek a seminářů podle popisu studijních plánů doktorských
studijních programů uvedených v příloze č. 2 této dohody;

b. zajištění školitelů doktorandů podle popisu studijních plánů doktorských
studijních programů uvedených v příloze č. 2 této dohody;

c. členství v komisi pro státní doktorskou zkoušku, komisi pro obhajobu disertační
práce a zkušební komisi pro přijímací zkoušku.

2. Smluvní strany jsou zastoupeny v oborové radě (dále také jen „OR“) studijního programu
podle návrhu složení OR uvedeného v příloze č. 2 této dohody.

3. Členy OR jmenuje a odvolává rektor ČZU na návrh děkana fakulty v souladu se zákonem

o vysokých školách a vnitřními předpisy ČZU a fakulty. Členy OR zastupující ústav
navrhuje děkanovi fakulty ředitel ústavu.

4. OR bude navrhovat školitele s přihlédnutím k jejich odbornému zaměření a potřebám
obou smluvních stran.

Čl. 4
Přijímání ke studiu, průběh a ukončení studia

1. Uchazeči o studium jsou přijímáni ke studiu na fakultu v souladu se zákonem o vysokých
školách, vnitřními předpisy ČZU a vnitřním předpisem fakulty.

2. Zkušební komise pro přijímací zkoušku studenta s plánovaným školitelem z ústavu je

jmenována děkanem fakulty po písemné dohodě s ředitelem ústavu. 

3. Práva a povinnosti studenta se školitelem z ústavu včetně studijních nároků na něj
kladených jsou dány zákonem o vysokých školách, vnitřními předpisy ČZU a fakulty.

4. Předseda a členové komise pro státní doktorskou zkoušku, pro obhajobu disertační
práce a zkušební komise pro přijímací zkoušku v případě studenta se školitelem z ústavu
jsou jmenováni v souladu s vnitřními předpisy ČZU a fakulty, s přihlédnutím k jejich
odbornému zaměření a potřebám obou smluvních stran a po dohodě s ředitelem
ústavu.

5. Po řádném ukončení studia v předmětném doktorském studijním programu je

absolventům se školitelem z ústavu udělen akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D.“
uváděné za jménem) a vydán vysokoškolský diplom včetně dodatku k diplomu.

6. U studenta se školitelem z ústavu bude název ústavu uveden v dodatku k diplomu a

v textu diplomu bude uvedena věta v latinském překladu: „Doktorský studijní program je
uskutečňován ve spolupráci s Akademií věd České republiky“ (ORDO STUDIORUM
DOCTORIS PROPRIUS SUPRAMEMORATUS IN UNIVERSITATE AGRICULTURAE BOHEMICA
UNA CUM ACADEMIA SCIENTIARUM REI PUBLICAE BOHEMICAE COLITUR).



4 

Čl. 5
Finanční zabezpečení

1. Financování studijního programu se řídí dotačními pravidly Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a rozpočtu ČZU.

2. Mzdové náklady akademických pracovníků, podílejících se na uskutečňování studijního
programu, hradí ta smluvní strana, jejíž je akademický pracovník zaměstnancem.

3. Další náklady spojené s realizací studijního programu na příslušném pracovišti hradí
každá smluvní strana samostatně.

Čl. 6
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu platnosti akreditace dotčených studijních
programů/oborů.

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech dohodou
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními
předpisy.

3. Platnost a účinnost dohody může být dohodou smluvních stran ukončena kdykoli. Obě
smluvní strany se v tom případě zavazují učinit taková opatření, aby nedošlo k narušení
práv studentů.

4. Platnost a účinnost dohody může jedna ze smluvních stran jednostranně ukončit
písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba je jeden rok a
začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla
výpověď druhé smluvní straně doručena. Smluvní strany se v tom případě zavazují učinit
taková opatření, aby nedošlo k narušení práv studentů, a dále se zavazují dokončit
spolupráci dle této dohody u studentů, kteří zahájili studium nebo byli ke studiu přijati
před doručením výpovědi druhé smluvní straně.

5. V době plynutí výpovědní doby podle odstavce 4 nebudou vypisována nová přijímací
řízení do doktorských studijních programů uskutečňovaných podle této dohody.

6. Veškeré dodatky k této dohodě budou provedeny v písemné formě, budou označeny
pořadovým číslem a podepsány osobami oprávněnými za smluvní strany jednat.

7. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž ústav obdrží
dvě vyhotovení a ČZU dvě vyhotovení.

8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s uveřejněním
této dohody v registru smluv zajistí ČZU.

9. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.



5 

V Praze dne ………………..  V Praze dne ………………….

…………………………………..      .……….……………………..………
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.
rektor ČZU ředitel ÚOCHB AV ČR, v. v. i.

Příloha 1: Dohoda o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů/oborů
mezi ČZU a AV ČR, ze dne 30. 5. 2018

Příloha 2: Náležitosti studijních programů včetně personálního zabezpečení a návrhu složení 
oborové rady; zajištění přednášek a seminářů podle popisu studijních plánů (dostupná 
elektronicky)



I 

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY 

A 

ČESKÁ ZEMEDĚLSKÁ UNIVERZIT A V PRAZE 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 

PŘI USKUTEČŇOVÁNÍ 

DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

2018 



Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sldlem Kamýcká 129, 165 00, Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
zastoupená _prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
(dále jen .VŠ") 

a 

česká republika - Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 3, 117 20 Praha 1 
IČO: 60165171 
zastoupená prof. RNDr. Evou Zažímalovou, CSc., předsedkyní 
(dále jen .AV ČR") 

VŠ a AV ČR dále společně jen .smluvní strany" 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, s ust. § 78 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen .zákon o vysokých školách"), nařlzením vlády č. 274/2016 
Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství (dále jen .nafizeni vlády 
č. 274/2016 Sb."), a nařízením vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém 
školství (dále jen .nafizeni vlády č. 275/2016 Sb."), 

tuto 

Dohodu o spolupráci 
při uskutečňováni doktorských studijních programů 

(dále jen „dohoda") 

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany deklarují svůj zájem společně přispívat ke zvyšování kvality a efektivity
výzkumu a vývoje v české republice a spolupracovat při vědeckém vzdělávání
mladých vědeckých pracovníků při uskutečňování doktorských studijních programů ve
vzájemné spolupráci fakult VŠ a pracovišť AV ČR s postavením veřejné výzkumné
instituce (dále jen .spolupracující strany").

2. Podle zákona o vysokých školách a nařízení vlády č. 274/2016 Sb., pokud je nebo má
být doktorský studijní program uskutečr"lován vysokou školou ve spolupráci s pracovišti
AV ČR, pak musí být zabezpečení studijního programu doloženo dohodou s AV ČR a
dohodou s pracovišti AV ČR s postavením veřejné výzkumné instituce.

3. Cílem této dohody je vytvořit právní základ spolupráce spolupracujících stran
pro uskutečňování doktorských studijních programů v rámci udělené institucionální
akreditace a/nebo na základě udělené akreditace studijního programu (pokud
oprávnění uskutečňovat studijní program daného typu v dané oblasti vzdělávání
nevyplývá z udělené institucionální akreditace).

2 



4. Tato dohoda stanoví základní principy organizačního zabezpečení spolupráce podle
této dohody, zásady spolupráce smluvních a spolupracujlclch stran pr; akreditaci a
uskutečť'lování doktorských studijních programů a postavení studentů v rámci
doktorských programů.

5. Konkrétní formy a podmínky spolupráce spolupracujících stran budou dohodnuty v dílčí
dohodě o vzájemné spolupráci při uskutečť'lování konkrétních doktorských stud�ních
programů, kterou uzavřou příslušné spolupracující fakulty VŠ a pracoviště AV CR (dále
jen .dílči dohoda") na základě této dohody a v souladu s touto dohodou.

6. Smluvní strany i spolupracující strany jsou povinny při plnění této dohody respektovat
příslušné právní předpisy, zejména zákon o vysokých školách, nařízení vlády č.
274/2016 Sb., nařízení vlády č. 275/2016 Sb., zákon č. 283/1992 Sb., o Akademii věd
Ceské republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 341/2005 Sb.,
o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, jakož i příslušné
vnitřní předpisy smluvních stran a spolupracujících stran.

li. Organizační zajištění spolupráce

7. Vzájemnou spolupráci smluvních stran a spolupracujících stran podle této dohody
koordinují a v záležitostech upravených touto dohodou jsou za smluvní strany pověřeni
jednat: xxxxx., prorektor pro védu a výzkum, e-mail: xxxxx, tel. +xxxx a xxxxx., člen
Akademické rady A V CR odpovědný za spolupráci A V CR s vysokými školami, a-mail:
xxxxx, tel. xxxxx (dále jen „pověfené osoby"). Smluvní strany se zavazuji oznamovat si
bezodkladně jakékoli změny týkající se pověřených osob.

8. Pověřené osoby

a} společným jednáním přispívají k naplnění účelu této dohody a odstrať'lování
případných překážek ve spolupráci smluvních stran a spolupracujících stran podle
této dohody;

b} podle potřeby, nejméně však jednou ročně, předloží orgánům smluvních stran
společnou zprávu o spolupráci smluvních stran a spolupracujících stran pi'i
uskutečť'lování doktorských studijních programů podle této dohody.

Ill. Spolupráce při uzavfeni dilčích dohod a akreditaci 

1. Statutární zástupci smluvních stran (rektor VŠ a předsedkyně AV CR) vyzvou
po podpisu této dohody děkany fakult VŠ a ředitele pracovišť AV CR k uzavření
dílčích dohod.

2. Smluvní strany se zavazuji vypracovat co nejdřív po podpisu této dohody společně
vzor dílčí dohody, která bude sloužit jako podklad k jednání spolupracujících stran a
bude respektovat zásady spolupráce sjednané v této dohodě.

3. Dilčí dohoda musí obsahovat zejména souhlas oprávněných zástupců
spolupracujících stran se spoluprací při uskutečť'lování doktorských studijních

3 



programů a dohodu spolupracujicích stran o personálním, materiálním, technickém a 
finančnlm zabezpečeni doktorských studijních programů, na jejichž realizaci bude 
pracoviště AV CR spolupracovat. 

4. Doktorský studijní program ve spolupráci s pracovištěm AV ČR může být
uskutečr"lován na základě

a) uděleni akreditace studijnímu programu podle § 81 zákona o vysokých školách
mimo oblast vzdělávání, pro niž má VŠ institucionální akreditaci. nebo

b) oprávněni uskutečr"lovat studijní program podle§ 81d zákona o vysokých školách
v rámci oblasti vzdělávání, pro niž má VŠ institucionální akreditaci.

5. Smluvní strany a spolupracující strany jsou povinny aktivně spolupracovat
na pfípravě podkladů pro udělení pflslušné akreditace doktorských studijních
programů v rozsahu a specifikaci vyžadovaných příslušnými právními předpisy, a
budou dodržovat vnitřní schvalovací postupy smluvních stran i příslušných
spolupracujících stran potřebné k uzavření dilčí dohody a k uděleni příslušné
akreditace.

IV. Spolupráce při uskutečňováni doktorských studljnfch programů

1. Spolupracující strany jsou povinny dodržovat při uskutečňování doktorských
studijních programů zejména tyto hlavní zásady spolupráce:

a) společné zastoupení v oborových radách

spolupracující strany se dohodnou na složení oborové rady pro doktorské 
studijní programy, která bude organizovat, sledovat a hodnotit náplň a 
organizaci doktorského studijního programu; 
v oborové radě pro doktorské studijní programy uskutečňované ve spolupráci 
s pracovišti AV ČR budou mít spolupracující strany přiměřené zastoupení; 
u doktorských studijních programů se specializacemi se spolupracující strany
dohodnou na vnitřním členění oborových rad studijního programu do částí,
které budou zabezpečovat příslušné specializace;
složení a vnitřní členěni oborové rady studijního programu a její jednací řád
podléhá schválení příslušných orgánů VŠ; členy oborové rady navržené
za spolupracující pracoviště AV ČR schvaluji i orgány příslušného pracoviště
AVCR;
podrobnosti upraví dllčl dohoda;

b) spolupráce při přijímacím řízení

spolupracující strany se budou společně podílet na přípravě podmínek 
přijlmaciho řízení studentů doktorského studijního programu (dále jen 
.doktorandi" nebo .studenti"); přitom budou respektovat své zájmy i zájem 
uchazečů o studium na jednotlivých spolupracujících pracovištích; 
spolupracující strany společně připraví témata/tematické okruhy doktorského 
studia; do vypsaných témat budou přiměřeně zahrnuta témata navržená 
oběma spolupracujícími stranami; 

4 



v podmínkách přijímacího řízeni bude uvedena skutečnost, že jde o studijní 
program uskuteMovaný ve spolupráci s pracovištěm AV ČR a uveden název

spolupracujícího pracoviště AV CR; 
fakulty VŠ umožni pracovištím AV CR provádět osvětu o jejich činnosti, 
zaměření a školicích možnostech v rámci studijních programů; 
ve složeni přijímacích komisi budou mít přiměřené zastoupení zástupci 
fakulty VŠ i spolupracujícího pracoviště AV CR; 
podrobnosti spolupráce při přijímacím řízení upraví dílčí dohoda; 

c) spolupráce při výběru a jmenování školitelů

funkci školitele doktorandů doktorského studijního programu mohou 
vykonávat zaměstnanci spolupracující fakulty VŠ, spotupracujlclho 
pracoviště AV CR nebo jiná-vhodná osoba; při výběru školitele spolupracující 
strany přihlíží zejména k zájmům a potřebám doktorandů; 
návrh na jmenování školitele předkládá příslušná oborová rada doktorského 
studijního programu; 
schvalovací procedura a jmenování školitele musí respektovat předpisy VŠ, 
spolupracující fakulty a pracoviště AV CR; 
v případě, že je školitelem doktoranda jmenován zaměstnanec 
spolupracujícího pracoviště AV CR, ustanoví VŠ doktorandovi kontaktní 
osobu; 
podrobnosti spolupráce při výběru školitelů upraví dllčí dohoda; 

d) postavení doktorandů v rámci doktorských studijních programů

doktorandi jsou studenti VŠ, mají veškerá práva a povinnosti studentů dané 
formy studia a podléhají příslušným předpisům VŠ; 
školicím pracovištěm doktoranda je zpravidla pracoviště jeho školitele; školicí 
pracoviště je uvedeno v individuálním studijním plánu, který vypracuje školitel 
po dohodě s doktorandem a podléhá schválení oborové rady; 
doktorandi jsou povinni znát a dodržovat příslušné předpisy VŠ, fakulty VŠ i 
školicího pracoviště, včetně bezpečnostních a pracovněprávních předpisů; 
doktorandi studující v prezenční formě studia mají nárok na stipendium 
dle stipendijního řádu VŠ; 
doktorandi mohou být členy řešitelských týmů vědeckovýzkumných projektů 
fakult VŠ a pracovišť AV CR a ucházet se o příspěvky na vědeckou činnost a 
interní granty poskytované smluvními stranami; 
VŠ poskytne z rozpočtové dotace podle příslušného normativu doktorandovi, 
který absolvuje vzdělávání na spolupracujícím pracovišti AV CR, příspěvek 
na vědeckou činnost podle běžných zvyklosti v daném doktorském studijním 
programu; 
po řádném ukončení studia v předmětném studijním programu fakulta VŠ 
udělí absolventům akademický titul a vydá jim doklad o ukončení studia a 
o získání příslušného akademického titulu podle zákona o vysokých školách;
v diplomu absolventa bude uvedený studijní program a spolupracující
pracoviště AV ČR podilející se na uskutečr'lování studijního programu:
další podrobnosti a specifika postaveni doktorandů v konkrétních
doktorských programech upraví dílčí dohoda;

5 



e) zkoušky a obhajoba disertační práce

veškeré zkoušky a obhajobu disertační práce vykonají doktorandi na VŠ; 
ve složení komisí pro státní doktorskou zkoušku a komisí pro obhajobu 
disertační práce budou mít zástupci spolupracujicich pracovišť AV CR 
pi'iměřené zastoupení; 
podrobnosti upraví dílčí dohoda; 

f) realizace a zabezpečení studia

obě spolupracující strany se budou podílet na personálním, materiálním a 
technickém zabezpečení studia dohodnutých doktorských studijních 
programů a na sestavování nabídky příslušných odborných p'8dmětů 
studijního bloku, realizaci přednášek, speciálních seminářů a exkursí apod.; 
odbornou část studia po stránce materiální, technické a experimentální 
zabezpeč! zejména školicl pracoviště doktorandů; 
podrobné podmínky realizace a zabezpečení programů upraví dílčí dohoda. 

V. Závěrečná ustanoveni

1. Vztahy mezi smluvními stranami se rldí českým právním řádem. Ve věcech dohodou
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí zejména
pflslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými
právními předpisy.

2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

3. Každá ze smluvních stran může tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu.
Výpověď musí být vyhotovena písemně. Výpovědní doba činí 1 rok, není-li ve výpovědi
stanovena doba delší; výpovědní doba začíná běžet počínaje prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Součástí výpovědi musl být ustanovení zabezpečující podmínky pro úspěšné ukončení
studia již pi'ijatých doktorandů.

4. Změny této dohody lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky vyhotovenými
ve čtyřech stejnopisech, podepsanými statutárními orgány smluvních stran.

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení dohody, je neplatným
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu dohody.

6. Nestanoví-li právní předpis jinak, nebo nedohodnou-li se výslovně smluvní strany jinak,
zánikem této dohody nezanikají dllči dohody o vzájemné spolupráci uzavřené
mezi spolupracujíclmi fakultami VŠ a pracovišti AV CR podle této dohody.

7. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží dva.

8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch

6 



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších pfedpisů a smluvní strany tímto souhlasí 
s jejím plným uveřejněním. Veškeré úkony související s uveřejněním této dohody 
v registru smluv zajisti AV CR. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a s·· jejím
obsahem bez výhrad souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné
a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne: _J_O_·_OS_-_20_1_8 

eská zemědělská univerzita v Praze 
Jméno: prof. Ing. Petr Skle ka, CSc. 
Funkce: rektor 

7 

V Praze dne: _J_O_·D_S·_Z_Ol_B ___ _ 

ČR - Akademie věd České republiky 
Jméno: prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 
Funkce: předsedkyně 


	Čl. 1
	Čl. 2

	Čl. 5

